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Premier Justin Trudeau potępił w piątek falę wandalizmu i
podpaleń wymierzonych w kościoły katolickie w całej Kanadzie,
mówiąc, że to nie jest rozwiązanie traumy spowodowanej przez
szkoły rezydencyjne.

Rozmawiając z dziennikarzami po wizycie w klinice szczepień w
Ottawie,  Trudeau  powiedział,  że  nastąpił  „wzrost
nietolerancji, rasizmu i nienawiści, który obserwujemy w całym
kraju”.  „To  niedopuszczalne  i  złe,  że  akty  wandalizmu  i
podpalenia  są  obserwowane  w  całym  kraju,  w  tym  przeciwko
kościołom katolickim” – powiedział dziennikarzom.

Trudeau powiedział, że rozumie gniew odczuwany przez wielu w
całym  kraju,  odkąd  kilka  Pierwszych  Narodów  doniosło  o
znalezieniu nieoznakowanych grobów na terenach dawnych szkół
mieszkalnych, ale podpalanie kościołów jest złe. „Nie mogę
powstrzymać  się  od  myśli,  że  palenie  kościołów  w
rzeczywistości  pozbawia  ludzi  potrzebujących  żałoby,
uzdrowienia i opłakiwania miejsc, w których mogą opłakiwać,
zastanawiać się i szukać wsparcia” – powiedział Trudeau.

„Nie  powinniśmy  atakować  budynków,  które  mogą  zapewnić
ukojenie  niektórym  naszym  współobywatelom.  Ale  powinniśmy
każdego dnia angażować się, każdy z nas, w ciężką pracę, którą
musimy  wykonać,  aby  rzeczywiście  odbudować  ścieżkę,  która
odzwierciedla  straszliwą  traumę  międzypokoleniową  i
współczesne  realia  cierpienia,  za  które  wszyscy  jesteśmy
wspólnie odpowiedzialni”.

Komentarze Trudeau pojawiły się po tym, jak kościoły w różnych
częściach  kraju  kościołów  zostały  spalone  lub  zniszczone.
Niedawno  rząd  federalny  odnowił  finansowanie  Programu
Infrastruktury  Bezpieczeństwa,  który  współpracuje  z
instytucjami religijnymi w celu poprawy ich zabezpieczeń. W
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jesiennym oświadczeniu gospodarczym z 2020 r. rząd ogłosił
plany  wydania  13  milionów  dolarów  na  program  w  ciągu
najbliższych  pięciu  lat.
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